
29.05.2023

Atletika

Atletky Škody obhájily v extralize zlato, muži skončili doma druzí
...suverénně o 56 bodů před USK Praha. Atleti zaostali za vítězným VSK Univerzita Brno o 21,50 bodu. 
Z plzeňských žen přispěla nejvíce body Tereza Petržilková (27 b.), která doběhla třetí na dvoustovce a první na čtvrtce. Barbora Tichá (23 b.) vyhrála
soutěž diskařek, Tereza Hrochová (21 b.)...
Klatovský, Domažlický, Tachovský deník | 29.05.2023 | rubrika: Sport / Plzeňský kraj | autor: (mš) | N1

Judo

Krpálek ovládl Grand Prix
...– Judista Lukáš Krpálek dva týdny po zisku stříbra na mistrovství světa vyhrál Grand Prix v Linci. Na turnaji v Rakousku startoval jihlavský rodák na
rozdíl od šampionátu v Dauhá v kategorii nad 100 kg, v níž se pral po zisku prvního olympijského zlata v letech 2017-2022. Dvaatřicetiletý Krpálek na...
Olomoucký deník | 29.05.2023 | rubrika: Sport,publicistika | autor: (čtk) | N1

Obsahové duplicity: 29.05.2023 - Hradecký deník N1, Chrudimský, Svitavský, Orlický deník N1, Jičínský, Krkonošský, Náchodský, Rychnovský deník N1,
Pardubický deník N1, Plzeňský, Rokycanský deník - Sport / Publicistika N1, + 24 dalších

Plavání

Seemanová vyhrála všechny své závody v Šamoríně, zlepšila si motýlkářský rekord
...Nejlepší česká plavkyně Barbora Seemanová proměnila ve vítězství všechny čtyři starty na mítinku v Šamoríně. Po pátečním splnění limitu na
mistrovství světa na kraulařské dvoustovce vyhrála také závody na 50 a 100 metrů volným způsobem a 100 metrů motýlek. Na doplňkové motýlkářské
trati si výrazně...
sport.ceskatelevize.cz | 28.05.2023 | URL

Obsahové duplicity: 28.05.2023 21:27 - sport.iDNES.cz N1 URL , 28.05.2023 - sport.cz N1 URL

Skoky do vody

Skokani Jelínková a Šorejs vybojovali v Budapešti dvě vítězství Vytvořeno: 28. květen 2023
...medaile. Č tvrtou pak přidala v synchronizovaných skocích žen z 3m prkna společně s Ivanou Medkovou. Dvakrát na stupně vítězů vystoupal také Josef
Hugo Šorejs. 
Česká skokanka Tereza Jelínková v Budapešti opět předvedla výborné výkony, když v kategorii žen vybojovala 2 stříbrné a 1 bronzovou...
czechswimming.cz | 28.05.2023 | autor: Urban David | URL

Tenis

Muchová poslala domů Sakkariovou
...výjimečně vstoupila do French Open Karolína Muchová, přestože měla v úvodním kole hodně těžký los. Po vyrovnaném souboji porazila ve dvou
setech Řekyni Marii Sakkariovou, nasazenou osmičku. V obou setech přitom musela otáčet výsledek. „Začátky byly pomalejší, postupně jsem ale hrála
agresivněji a...
vecernikpv.cz | 29.05.2023 | autor: Bejlek Rachimovová Rusko, Muchová Sakkariová Řecko | URL

Plné znění

Atletika

Atletky Škody obhájily v extralize zlato, muži skončili doma druzí
Klatovský, Domažlický, Tachovský deník | 29.05.2023 | rubrika: Sport / Plzeňský kraj | autor: (mš) | N1

Plzeň – Atletky Škody Plzeň obhájily ve druhém kole extraligy družstev zlaté medaile. Atleti získali stříbro, čímž se oproti prvnímu kolu v Brně zlepšili o
jedno místo. 
Druhé extraligové kolo se konalo v sobotu na stadionu v Plzni-Skvrňanech. 
Atletky Škodovky vyhrály suverénně o 56 bodů před USK Praha. Atleti zaostali za vítězným VSK Univerzita Brno o 21,50 bodu. 
Z plzeňských žen přispěla nejvíce body Tereza Petržilková (27 b.), která doběhla třetí na dvoustovce a první na čtvrtce. Barbora Tichá (23 b.) vyhrála
soutěž diskařek, Tereza Hrochová (21 b.) ovládla běh na 3000 metrů překážek a Lenka Valešová (21 b.) byla druhá ve vrchu koulí a čtvrtá v hodu
kladivem. Mezi muži byl nejlepší Michal Forejt (26 b.), který si v hodu diskem zlepšil osobní rekord výkonem 61,28 metru a vyhrál, ve vrhu koulí skončil

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/8b0700cd-4981-4888-becd-1a/article/2023ZL12315C/token/ef22647778c94549930f3f0eee0b4668?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2023U123X11C/token/8d35a53340b945beb7f21b27a6190899?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2023HK12311C/token/a495e4a9bcca408a8866d7505899a9f9?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2023VC12311C/token/37503667011b429e814a1fcd37cf8023?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2023VJ12311C/token/67e4a7d56c3e44c2a616bf6d37247c16?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2023VP12311C/token/b5db2d8d07eb42fead98df71b239b043?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2023PD12311C/token/47757886d3a845dd8867863a21c7d5e3?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/plavani/444413-seemanova-vyhrala-vsechny-sve-zavody-v-samorine-zlepsila-si-motylkarsky-rekord/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/5ab027f6-9d11-4604-b07e-02/article/2023HH148154/token/d0239bb6be1449bc9bf4779c8273c856?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/seemanova-rekord-vitezstvi-samorin.A230528_211542_sporty_pls
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/5ab027f6-9d11-4604-b07e-02/article/D4MA23BC0109/token/50098f77cd0e45febec4cb5aa18372e0?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/vodni-sporty-seemanova-vyhrala-vsechny-sve-zavody-v-samorine-zlepsila-si-motylkarsky-rekord-4243094
http://czechswimming.cz/index.php/9-tiskove-zpravy-verejne/2257-skokani-jelinkova-a-sorejs-vybojovali-v-budapesti-dve-vitezstvi
https://www.vecernikpv.cz/sport/tenis/19871-muchova-poslala-domu-sakkariovou
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/8b0700cd-4981-4888-becd-1a/article/2023ZL12315C/token/ef22647778c94549930f3f0eee0b4668?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


druhý. 
„Podruhé v sezoně se mi povedlo hodit za 60 metrů. S průběhem závodu jsem relativně spokojený. Sice jsem nezačal dobře, takže to byly nervy. Ale už
rozhazování bylo super, věřil jsem, že mohu hodit 61 metrů. Myslím si, že tam ještě byla rezerva. 
Nicméně je to osobák o další metr, takže to musím brát,“ řekl ve videorozhovoru pro atletický svaz Michal Forejt ze Škody Plzeň. 
Za lepšími čísly vidí stabilnější a kvalitnější techniku, ale i fyzický a psychický posun. „Oproti loňsku jsem vyházenější. Zlepšení je celkové, není to pouze
v technice. Věřím, že rekord ještě posunu,“ uvedl Forejt. 
Dvaadvacetiletý diskař a koulař hodil v Plzni limit na Letní světovou univerziádu, která se uskuteční začátkem srpna v čínském Chengdu. 
„Čekal jsem, že limit hodím dřív. Ale samozřejmě i tak jsem spokojený,“ přiznal Michal Forejt. 
Splnění kvalifikačního kritéria pro univerziádu změní jeho nejbližší program. 
„Měl jsem v plánu objet co nejvíce závodů, abych splnil limit, takže teď možná nějaké vynechám,“ dodal. 
Druhým nejlepším atletem Škody ve druhém kole extraligy byl Jakub Davidík (24 b.), který vyhrál běh na 1500 metrů a na osmistovce skončil druhý.
Třetí Matúš Blšták (23 b.) vyhrál trojskok a v dálce byl třetí. 

Judo

Krpálek ovládl Grand Prix
Olomoucký deník | 29.05.2023 | rubrika: Sport,publicistika | autor: (čtk) | N1

Linec – Judista Lukáš Krpálek dva týdny po zisku stříbra na mistrovství světa vyhrál Grand Prix v Linci. Na turnaji v Rakousku startoval jihlavský rodák
na rozdíl od šampionátu v Dauhá v kategorii nad 100 kg, v níž se pral po zisku prvního olympijského zlata v letech 2017-2022. Dvaatřicetiletý Krpálek na
cestě k triumfu v Linci porazil čtyři soupeře. Izraelce Jevgenije Šmachilina, Slovince Eneje Mariniče a Turka Ibrahima Tataroglua zdolal shodně ve třetí
minutě základní čtyřminutové doby. Do „zlatého skóre“ došel až jeho finálový duel s Němcem Lossenim Konem, jenž v celkově šesté minutě boje dostal
třetí šido.

Plavání

Seemanová vyhrála všechny své závody v Šamoríně, zlepšila si motýlkářský rekord
sport.ceskatelevize.cz | 28.05.2023 | URL

Nejlepší česká plavkyně Barbora Seemanová proměnila ve vítězství všechny čtyři starty na mítinku v Šamoríně. Po pátečním splnění limitu na
mistrovství světa na kraulařské dvoustovce vyhrála také závody na 50 a 100 metrů volným způsobem a 100 metrů motýlek. Na doplňkové motýlkářské
trati si výrazně vylepšila osobní rekord.
Zlepšila se takřka o sekundu na 59,15. "Delfína jsem zvládla poprvé pod minutu a skoro i pod 59 vteřin," radovala se česká plavecká jednička.
Byla nadšená z celého mítinku ve slovenském plaveckém centru. "Mám pro tenhle týden hotovo a musím říct, že jsem velice spokojená s tím, jak to
nakonec dopadlo," doplnila mistryně Evropy na 200 metrů volným způsobem z roku 2020.
V dlouhém bazénu závodila prakticky poprvé od předloňské olympiády, protože její minulou sezonu poznamenaly zdravotní problémy. Po dohodě s
trenérem Lukou Gabrilem v Šamoríně i intenzivně trénovala.
"Všechny disciplíny byly kvalitní. Jsem ráda, že jsem pracovala na věcech, na které jsme s trenérem cílili. Byla jsem šťastná, že jsem mohla po dlouhé
době závodit a myslím, že to bylo na výsledcích znát," ocenila.
Na konci příštího týdne se představí v závodě Českého poháru v Praze. "Už ani nevím, po jak dlouhé době budu závodit doma. Budu se snažit výkony
posunout ještě trochu více a trochu více si odpočinout, protože na Slovensku jsem byla naladěná více tréninkově," dodala Seemanová.

Skoky do vody

Skokani Jelínková a Šorejs vybojovali v Budapešti dvě vítězství Vytvořeno: 28. květen 2023
czechswimming.cz | 28.05.2023 | autor: Urban David | URL

Na začátku měsíce sbírali čeští skokani úspěchy na závodech v Německu a Norsku. Poslední květnový víkend se představili v Maďarsku na 3. ročníku

Visegrad Group International Diving Competition, na kterém kromě domácích a našich závodníků startovaly také výběry z Itálie, Švýcarska, Rakouska a
Chorvatska. Skvělou formu prokázala Tereza Jelínková, která překonala limit na letošní Evropské hry a získala tři individuální medaile. Č tvrtou pak
přidala v synchronizovaných skocích žen z 3m prkna společně s Ivanou Medkovou. Dvakrát na stupně vítězů vystoupal také Josef Hugo Šorejs. 
Česká skokanka Tereza Jelínková v Budapešti opět předvedla výborné výkony, když v kategorii žen vybojovala 2 stříbrné a 1 bronzovou medaili. Ve
skocích z 1m a 3m prkna se jí navíc ziskem 224,3 resp. 237,25 bodů podařilo pokořit limit pro Evropské hry v Polsku. Právě na nich letos proběhne
evropský šampionát dospělých, kde bude naše teprve 15letá skokanka jednou z nejmladších účastnic. Třetí medaili mezi ženami získala v
synchronizovaných skocích z 3m prkna, kde společně s Ivanou Medkovou obsadily 2. pozici s počtem 225,45 bodů. Jelínková nastoupila také v kategorii
juniorek B, kde ve skocích z věže zvítězila se ziskem 268,8 bodů a připsala si další limit na juniorské šampionáty. 
Josef Hugo Šorejs už měl limity na ME i MS juniorů a také pro letošní evropský šampionát dospělých splněné z předešlých závodů. V Maďarsku opět
potvrdil, že se mu na mezinárodní scéně mezi juniory A velmi daří a ve skocích z 3m prkna zvítězil s 467,95 body. Na 1m prkně pak našel pouze jednoho
přemožitele a skončil 2. se ziskem 401,5 bodů. V kategorii mužů to tentokrát na medaili nestačilo, když zůstal těsně za stupni vítězů na 4., resp. 6. místě.
Do nejlepší pětky závodnic se dostala ještě Eliška Mikynová, která ve skocích žen z 3m prkna obsadila 5. příčku. 
Už příští týden čeká český skokanský tým další závod se zahraniční konkurencí. Trojice Tereza Jelínková, Ivana Medková a Eliška Mikynová se od 2. do
4. června zamíří do Itálie na Bolzano Diving Meet. 

Tenis

Muchová poslala domů Sakkariovou
vecernikpv.cz | 29.05.2023 | autor: Bejlek Rachimovová Rusko, Muchová Sakkariová Řecko | URL

Naprosto výjimečně vstoupila do French Open Karolína Muchová, přestože měla v úvodním kole hodně těžký los. Po vyrovnaném souboji porazila ve
dvou setech Řekyni Marii Sakkariovou, nasazenou osmičku. V obou setech přitom musela otáčet výsledek.

„Začátky byly pomalejší, postupně jsem ale hrála agresivněji a hrála míče rychle po odskoku. Z toho se podařilo získat hodně bodů,“ uvedla Muchová,
která sice ve druhé sadě za stavu 5:4 neproměnila dva mečboly, koncovku přesto zvládla. „Až na malé drobnosti se zdravotně cítím v pohodě, tomu
odpovídá i výsledek,“ těšilo tenistku. 
Na skvělé výkony z kvalifikace nedokázala navázat Sára Bejlek v duelu s Ruskou Kamillou Rachimovovou a v souboji získala pouze tři hry. „Zápas se mi
nepovedl. Poprvé jsem v hlavní soutěži grandslamu vycítila šanci a nečekaně hodně mě to svázalo. Podle toho to i vypadalo. To ale k tenisu patří, jsem
mladá a musím si tím projít,“ hodnotila své vystoupení nadějná tenistka. 

ŽENY 
FRENCH OPEN – kvalifikace 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2023U123X11C/token/8d35a53340b945beb7f21b27a6190899?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/plavani/444413-seemanova-vyhrala-vsechny-sve-zavody-v-samorine-zlepsila-si-motylkarsky-rekord/
http://czechswimming.cz/index.php/9-tiskove-zpravy-verejne/2257-skokani-jelinkova-a-sorejs-vybojovali-v-budapesti-dve-vitezstvi
https://www.vecernikpv.cz/sport/tenis/19871-muchova-poslala-domu-sakkariovou
http://www.newtonmedia.eu/


Dvouhra – 1. kolo: Bejlek – Hartonová (Francie) 6:7, 6:4, 6:4; B. Fruhvirtová (29) – Ružičová (Srbsko) 3:6, 6:2, 7:6. 2. kolo: Bejlek – Zhaová (Kanada)
6:4, 6:1; B. Fruhvirtová – Von Deichmannová (Lichtenštejnsko) 7:6, 6:1. 3. kolo: Bejlek – Hrunčáková (19-Slovensko) 6:4, 6:4; B. Fruhvirtová –
Robbeová (Francie) 6:3, 6:0 
1. kolo: Bejlek – Rachimovová (Rusko) 0:6, 3:6; Muchová – Sakkariová (Řecko) 7:6 (5), 7:5 

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

http://www.newtonmedia.eu/

